
Nº 166, sexta-feira, 29 de agosto de 2014 45ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014082900045

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 21/2014 - UASG 158143

Nº Processo: 23098001152201316.
PREGÃO SRP Nº 5/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
03261491000112. Contratado : AUTO POSTO MILLENNIUM 2000
LTDA -Objeto: É o fornecimento de combustíveis automotivos, des-
tinados ao abastecimento da frota de veículos e máquinas agrícolas do
Campus Ceilandia. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 10.520/00.
Vigência: 28/08/2014 a 27/08/2015. Valor Total: R$ 24.051,60. Fonte:
112915153 - 2014NE800832. Data de Assinatura: 28/08/2014.

(SICON - 28/08/2014)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2014 - UASG 158143

Nº Processo: 23098001152201316.
PREGÃO SRP Nº 5/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
06006437000119. Contratado : AGUAS CLARAS POSTO DE SER-
VICOS -LTDA. Objeto: É o fornecimento de combustíveis auto-
motivos, destinados ao abastecimento da frota de veículos e máquinas
agrícolas do Campus Riacho Fundo. Fundamento Legal: Lei 8.666/93
e 10.520/00. Vigência: 28/08/2014 a 27/08/2015. Valor Total: R$
50.791,32. Fonte: 112915153 - 2014NE800834. Data de Assinatura:
28/08/2014.

(SICON - 28/08/2014)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2014 - UASG 158143

Nº Processo: 23098001152201316.
PREGÃO SRP Nº 11/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
02072286000146. Contratado : PETROIL COMBUSTIVEIS LTDA -
Objeto: É o fornecimento de combustíveis automotivos, destinados ao
abastecimento da frota de veículos e máquinas agrícolas do Campus
São Sebatião. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 10.520/00 . Vi-
gência: 28/08/2014 a 27/08/2015. Valor Total: R$ 80.867,76. Fonte:
112915153 - 2014NE800840. Data de Assinatura: 28/08/2014.

(SICON - 28/08/2014)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2014 - UASG 158143

Nº Processo: 23098001152201316.
PREGÃO SRP Nº 11/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
03261491000112. Contratado : AUTO POSTO MILLENNIUM 2000
LTDA -Objeto: É o fornecimento de combustíveis automotivos, des-
tinados ao abastecimento da frota de veículos e máquinas agrícolas do
Campus Brazlâ dia. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e 10.520/00 .
Vigência: 28/08/2014 a 27/08/2015. Valor Total: R$ 42.203,17. Fonte:
112915153 - 2014NE800839. Data de Assinatura: 28/08/2014.

(SICON - 28/08/2014)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2014 - UASG 158143

Nº Processo: 23098000866201498 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de equipamentos odontológicos: escovódromo, macro es-
covas e macromodelos odontológicos. Total de Itens Licitados:
00003. Edital: 29/08/2014 de 09h00 às 12h00 e de 14h às 17h59.
Endereço: Sgan 610 Via L2 Norte L2 Norte - BRASILIA - DF.
Entrega das Propostas: a partir de 29/08/2014 às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 12/09/2014 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br.

JESSICA FERREIRA DOS SANTOS MIRANDA
Coordenadora de Licitações

(SIDEC - 28/08/2014) 158143-26428-2014NE800035

CAMPUS GAMA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2014 - UASG 152139

Nº Processo: 23098000140201481.
PREGÃO SRP Nº 11/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
03261491000112. Contratado : AUTO POSTO MILLENNIUM 2000
LTDA -Objeto: É o fornecimento de combustíveis automotivos, des-
tinados ao abastecimento da frota de veículos e máquinas agrícolas do
Campus Gama. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 10520/00. Vigência:
28/08/2014 a 27/08/2015. Valor Total: R$ 63.147,30. Fonte:
112000000 - 2014NE800072. Data de Assinatura: 28/08/2014.

(SICON - 28/08/2014)

CAMPUS PLANALTINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2014 - UASG 158501

Nº Processo: 23098000140201481.
PREGÃO SRP Nº 11/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
03261491000112. Contratado : AUTO POSTO MILLENNIUM 2000
LTDA -Objeto: Fornecimento de combustíveis automotivos destina-
dos ao abastecimento da frota de veículos do Campus Planaltina.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 28/08/2014 a
27/08/2015. Valor Total: R$ 213.157,38. Fonte: 112000000 -
2014NE800135. Data de Assinatura: 28/08/2014.

(SICON - 28/08/2014)

CAMPUS SAMAMBAIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2014 - UASG 152141

Nº Processo: 23098001152201316.
PREGÃO SRP Nº 5/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
06006437000119. Contratado : AGUAS CLARAS POSTO DE SER-
VICOS -LTDA. Objeto: É o fornecimento de combustíveis auto-
motivos, destinados ao abastecimento da frota de veículos e máquinas
agrícolas do Campus Samambaia. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
10.520/00. Vigência: 28/08/2014 a 27/08/2015. Valor Total: R$
111.035,16. Fonte: 112000000 - 2014NE800073 Fonte: 112000000 -
2014NE800074. Data de Assinatura: 28/08/2014.

(SICON - 28/08/2014)

CAMPUS TAGUATINGA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2014 - UASG 152140

Nº Processo: 23098001152201316.
PREGÃO SRP Nº 5/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
03261491000112. Contratado : AUTO POSTO MILLENNIUM 2000
LTDA -Objeto: É o fornecimento de combustíveis automotivos, des-
tinados ao abastecimento da frota de veículos e máquinas agrícolas do
Campus Taguat nga (Norte). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e
10.520/00 . Vigência: 28/08/2014 a 27/08/2015. Valor Total: R$
45.095,64. Fonte: 112000000 - 2014NE800030. Data de Assinatura:
28/08/2014.

(SICON - 28/08/2014)

CAMPUS TAGUATINGA CENTRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2014 - UASG 152143

Nº Processo: 23098001152201316.
PREGÃO SRP Nº 5/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
03261491000112. Contratado : AUTO POSTO MILLENNIUM 2000
LTDA -Objeto: É o fornecimento de combustíveis automotivos, des-
tinados ao abastecimento da frota de veículos do Campus Taguatinga
Centro. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 28/08/2014 a
27/08/2015. Valor Total: R$ 109.027,56. Fonte: 112000000 -
2014NE800070. Data de Assinatura: 28/08/2014.

(SICON - 28/08/2014)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2014 - UASG 152143

Nº Processo: 23098001152201316.
PREGÃO SRP Nº 5/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado:
02072286000146. Contratado : PETROIL COMBUSTIVEIS LTDA -
Objeto: É o fornecimento de combustíveis automotivos, destinados ao
abastecimento da frota de veículos e máquinas agrícolas para atender
a Reitoria, Campus Estrutural e Candangolândia. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 28/08/2014 a 27/08/2015. Valor Total: R$
641.904,36. Fonte: 112915153 - 2014NE800838 Fonte: 112915153 -

2014NE800833 Fonte: 112915153 - 2014NE800835 Fonte:
112915153 - 2014NE800836. Data de Assinatura: 28/08/2014.

(SICON - 28/08/2014)

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA CATARINENSE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
DE REPACTUAÇÃO - CCT/2014

NÚMERO DO PROCESSO: 23348.000969/2011-16 - Pregão Ele-
trônico nº. 007/2011; ESPÉCIE: Apostila de repactuação referente a
Convenção Coletiva de Trabalho 2014, registro MTE nº
SC000123/2014-04/022014 - Contrato nº 48/2011; CONTRATANTE:
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense;
CONTRATADA: Orbenk Administração e Serviços Ltda; OBJETO
DO CONTRATO: Atualização do valor do contrato decorrente da
aprovação da CCT 2014, para o exercício de 2014, referente à con-
tratação de empresa prestadora de serviços de limpeza, conservação e
higienização com fornecimento de materiais e equipamentos, copei-
ragem, serviços gerais e telefonista; VALOR R$ 29.294,88 (vinte e

nove mil, duzentos e noventa e quatro reais e oitenta e oito centavos);
DATA DA ASSINATURA: 20 de agosto de 2014; SIGNATÁRIO:
Luiz Antonio Tuon Rosso - Pró-Reitor de Adm. e Planejamento
Substituto.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2014 - UASG 158125

Nº Processo: 23348001010201441.
DISPENSA Nº 22/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contra-
tado: 81595027000176. Contratado : DIBERE LTDA - ME -Objeto:
Água mineral sem gás, bombona de 20 litros com tampa de pres-
são/lacre. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e alterações . Vigência:
27/08/2014 a 23/02/2015. Valor Total: R$ 1.440,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800152. Data de Assinatura: 27/08/2014.

(SICON - 28/08/2014) 158125-26422-2014NE800001

CAMPUS ARAQUARI

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Registrador: Instituto Federal Catarinense - Campus Araquari. Pregão
Eletrônico Nº 09.2014 Processo Nº 23349.000275/2014-11. Objeto:
Registro de Preços Para Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios
Para Atender àS Necessidades do Refeitório e da Vii Micti No Ins-
tituto Federal Catarinense - Câmpus Araquari. Vigência: 12 (Doze)
Meses. Data da Assinatura: 26/08/2014. Empresas Detentoras do Re-
gistro de Preços: Cnpj: 08.408.666/0001-95 - Thales Eduardo Mer-
curio Oderdenge - Me, Valor Registrado: R$ 39.211,0000; Cnpj:
13.000.035/0001-72 - Tarciane Lohn Boechat - Epp, Valor Regis-
trado: R$ 11.551,7500.

CAMPUS IBIRAMA

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 3/2014 - UASG 152253

Nº Processo: 23474000094201450 . Objeto: Conserto e manutenção
de máquinas de costura do laboratório de corte e risco e instalação de
caixas de som das salas de aula Total de Itens Licitados: 00002.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: O conserto das máquinas de costura e as instalação do
som se faz necessário para o bom andamento das aulas prática De-
claração de Dispensa em 23/07/2014. ANDRESSA THAIS
SCHWINGEL. Diretora de Administração e Planejamento. Ratifi-
cação em 23/07/2014. FERNANDO JOSE TAQUES. Diretor Geral
Pro Tempore. Valor Global: R$ 2.190,97. CNPJ CONTRATADA :
10.609.296/0001-04 INSTALADORA ROSA LTDA - ME. Valor: R$
1.012,97. CNPJ CONTRATADA : 81.515.272/0001-26 ELIAS JOSE
DE AVIZ - ME. Valor: R$ 1.178,00

(SIDEC - 28/08/2014) 152253-26422-2014NE800030

CAMPUS LUZERNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 12/2014 - UASG 152663

Nº Processo: 23475.000118/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços tercei-
rizados de vigilância orgânica armada diurna e noturna para o IF
Catarinense Câmpus Luzerna Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
29/08/2014 de 08h00 às 11h30 e de 13h às 17h00. Endereço: Rua Sao
Roque, 41 Centro Centro - LUZERNA - SC. Entrega das Propostas:
a partir de 29/08/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 10/09/2014 às 09h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ANGELA SALETE DE FREITAS GONCALVES
Pregoeira

(SIDEC - 28/08/2014) 152663-26422-2014NE800004

CAMPUS VIDEIRA

RETIFICAÇÃO

No Termo Aditivo de Prazo 04/2014, do Contrato 100/2013,
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0001/2013, PROCESSO
Nº23352.000611/2013-96, publicado no D.O.U. de 06/08/2014, Seção
3, pag. 48, onde se lê: valor total de R$ 289.616,77, leia-se valor total
de R$ 231.693,42.

CAMPUS BLUMENAU

EXTRATO DE CONTRATO Nº 18/2014 - UASG 152254

Nº Processo: 23473000105201410.
PREGÃO SISPP Nº 4/2014. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Con-
tratado: 19225144000174. Contratado : JUME'S MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA- EPP. Objeto: Aquisição de Materiais de


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-29T05:59:50-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




